LII (Uli).1
QUAE SIT LONGA CONSUETUDO.

1 'Imp. Alexander A. Apr o evócalo'. Praeses
provinciae probatig his, quae in oppido frequenter
in eodem genere controversiarum servata sunt, causa
cognita statuet. nam et consuetudo praecedens et ratio
quae consuetudinem suasit custodienda eat, et ne
quid contra longam consuetudinem fiat4, ad soLici-
tudinem suam revocabit praeses provinciae. PP. vi
k. Aprii. Juliano et Crispina conss. [a. 224]
_2 Imp. Constantinus A. ad Proculum. Consuetu-
dinis ususque longaevi non vilis auctoritas est, ve
rum non usque adeo sui valitura momento, ut aut
rationem vincat aut legem. 1). vin k. Mai. Con
stantino A. r et Licinio С conss. [a. 319]
3 Чтрр. Leo et Anthemius AA. Alexandra'.
Leges quoque ipsas antiquitus probata et servata tena-
citer consuetudo imitatur et retinet': et quod officiis
curiis civitatibus principias vel collègue praestitum
fuisse cognoscitur, perpetuae legis vicem obtinere
etatuimus. Ü. vn* td.Sept. Zenone cons* [a. 469]

LUI (1Л1П).»
DE DONATIONIBÜS.

1 Impp. Severus et Antoninus AA. Lucio. Emptio-
num mancipiorum instrumentis donatis et traditis
et ipsorum mancipiorum ' ' traditionem factam intel-
legis: et ideo potes advenus donatorem in rem actio
nem exercere2'. PP. v k. lui. Faustino et Rufino
conss. [a. 210]
2 Imp. Gordianas A. Leonidt. Si Hominis рег-
lecutionem in te emancipatam pater tuus titulo do-
nationis transtulit, frustra practendit, qui debitori
tuo hères extitit, consensum fuisse débitons neces-
sarium, cum satis fnerit actiones eo nomine tibi
mandatas fuisse. PP. и id. Mart. Gordiano A. il
et Pompeiano conss. [a. 241]
3 Imp. Leans A. Marcellino. Spem futura» actio-
nis plena intercedente donatorù volúntate posse
transîerri non ¡inmérito placuit. PP. non. mart.
Decio A. il et Grato conss. [a. 250]
4 "Imp. Probus A. Massiciac ". Si functiones
per eum, cui donata res non" erat, vel at actoribiis
ipsiuá nomine celebratae sunt, tibi obesse non po
test. PP. v к. Ian. Messala et Grato conss. [a. 260]
5 Imppp. Carus Carinus et A'umerianus AAA."
FalconC.Cae. Si desalío per epistulam facta non
paret29, verba tamen testament i, quibns liberalitas

testatricis confirmât a est, fideicommissum continerc
non ambigitur. PP. vi k. Febr. Roma« Carino и
et A umenano AA. conss. [a. 2S4]
6 \4mpp. Liocletianus et Maximianus AA. Ca!-
pumiae Aristaenetae '•. Nec ambigi oportet dona-
tiones etiam inter absentes, maxime17 si ex volún
tate donantium possessionem ii quibus donatum est
nanciscantur, validas esse. PP. im id. Febr. Me-
diolani"* Maximo и et Aquilino conss. [a. 286]
7 Idem AA. lulio. Censualis quidem professio
domino praeiudicare non eolet. sed*8 si in censum
velut sua mancipia deferenti priñgno tuo consen-
sisti, donationem in eum contulisse videris. PP. id.
lui. ipsis AA. un et m conss. [a. 290]
8 Idem AA. Florae. Si praeses provinciae non
donandi volúntate filiorum tuorum nomine praedia
in censum detulisse te manifestis probationibns ss co-
gnoverit, quod fides veri suggesserit, statuet. PP.
vin id. Sept, ipsis AA. un et ni conss. [a. 290]
9 Idem AA. et CC. Augustinae. Legem, quam
rebus tuis donando dixisti, sive stipulatione tibi pro-
spexisti, ex etipulatu, sive non, incerto indicio (id est
praescriptis verbis)